
VYDAVATEL: ČESKÝ RYBÄfi spol. s r. о.

ADRESA REDAKCE:
ČESKÝ RYBÁR spol. s r. o.
Novohradská 45, 370 08 České Budějovice
Tel.: 387 313 757, Fax: 387 313 758
E-mail: redakce@ceskyrybar.net. crybar@quick.c2
www.ceskyrybar.cz
IČ: 251 69 530

OBJEDNÁVKY INZERCE:
Tel/Fax: 387 313 758,602 131 863 
E-mail: reklama@ce5kyrybar.nel 

ŠÉFREDAKTOR:
Ivan FINTA, redakce@ceskyrybar.net 

GRAFIČKA ÚPRAVA A DTP:
Radek SVATOS, radek@svatos-design.eu, 
www.svatos-design.eu

TISK:
Z dodaných imprimovaných litografii vytiskl 
EUROPRINT Modřany, a. s.

DISTRIBUCE:
Rozšiřuje a objednávky do  zahraničí vyřizuje 
PNS, a.s.,
Paceřická 1/2773,193 00 PRAHA 9 

Rybářské prodejny a soukromí distributoři. 

Distribuci předplatného zajišťuje:
SEND Předplatné, s. r. o..
Ve Zlíbku 1800/77, 193 00 PRAHA 9 

MK ČR E 7782 
ISSN 1212-2017

DISTRIBUCE A PREDPLATNÉ V SR:
MEDIAPRINT-KAPA PRESSEGROSSO, a. s.
Oddelenie inej formy predaja
P.O.BOX 183,830 00 Bratislava
Tel.: +421 249 893 566, +421 249 893 563,
+421 800 188 826
Fax:+421 232 222 256
E-mail: objednavky@ipredplatne.sk
Cena v SR: 3.996
Predplatné v SR: 2,556

PERIODICITA:
měsíčník

PREDPLATNÉ:
12 č íse l- 7 2 0  Kč 
Tel.: 387 313 757
E-mail: predplatne@ceskyrybar.cz 

Nevyžádané rukopisy a fotografie redakce nevrací. 
Příští číslo vychází 28.12.2015!
Predplatné doručováno v prvním týdnu měsíce vydání. 

TITULNÍ STRANA -  FOTO:
Anders Ovesen

TOLERANCE
Osobně si myslím, že tolerance je  jednou z nejdůležitějších lidských vlast

nosti vůbec. Kde bychom bez ní byli? V lepším případě ve vězení (kde by ale 
stejně nebylo místo), v  tom horším zřejmě zpátky na stromech (tedy beru-li 
jako bernou minci vzniku a vývoje lidstva Darwinovu evoluční teorii). Slabší 
či nějakým způsobem postižení jedinci by byli odsouzeni к  zániku a všechny 
konfliktní situace bychom řešili silou bez použití mozku, který se člověku 
vyvinul nejen proto, abychom naši civilizaci postupně posouvali kupředu 
převratnými objevy, ale hlavně z důvodu, aby byl každý jedinec schopen 
zvládat krizové situace bez použití hrubého násilí (jak jsme tomu dodnes 
svědky v  říši zvířat) nebo dokonce zbraní (které jsou ostatně jedním z „pře
vratných" lidských objevů).

Proč o toleranci píšu v rybářském časopisu? No jednoduše proto, že mi občas přijde, jako bychom se 
na břehu našich revírů vraceli kamsi do doby kamenné. Vůbec nechci paušalizovat nebo házet všechny 
rybáře do jednoho pytle, ale ruku na srdce -  nepřipadá vám to  někdy u vody jako za dob Havranpírka 
z osady Havranů? Všude spousta chýší (v dnešní době tedy luxusních bivaků a dalších přístřešků), kolem 
kterých se povalují kosti (plechovky od fazolí, piva a jiné odpadky) a často i pravěcí lovci (myšleno rybáři 
zmožení únavou nebo nestřídmým požíváním alkoholických nápojů). Pokud se к takovému ležení jen let
mo přiblížíte, jste zasypáni lavinou neartikulovaných skřeků (tady trochu přeháním, ale něco jako „Ty p..o, 
si slepej nebo blbej? To nevidíš, ko..te jeden, že tady mám zavezeno? Votoč to a jeď  do p .. ..e, hovado!" je 
na denním pořádku). A pokud tato výstraha nestačí, bývá nepohodlný vetřelec často zasypán kameny, 
oštěpy a šípy (rozuměj koulemi krmení, těžkými olůvky a vůbec vším, co je  po ruce). A co na to druhá stra
na? Buďto si uvědomí fyzickou převahu protivníka a vyklidí pole, nebo se statečně pustí do boje za pomoci 
skřeků („Polib m i„p .. .1, kre.. .e!" -  tento způsob býval a naštěstí i bývá nejčastější) nebo dostupných zbraní 
(jednoduše opětuje palbu olůvky nebo vezme za ovládací kliku motoru a u břehu to  střihne přes všechny 
nahozené pruty).

Prostě mi to  připadá, že v  dnešní uspěchané a vystresované době jdou ohledy stranou a tolerance (kte
rou nám kdosi dal do vínku proto, abychom byli schopni řešit krizové situace s rozumem) je neustálým 
shonem a strachem z budoucnosti zatlačována do pozadí. Škoda, protože páni tvorstva tím to degradují 
na lovnou zvěř.

Jiná situace ale nastává, pokud jsme v  právu (pravda, někdy těžko posoudit) nebo nás (či naše blízké) 
nějaký neurvalec ohrožuje na zdraví nebo dokonce na životě. Pak neváhejme a postavme se bezpráví se vší 
rozhodností, které jsme schopni, a hajme svou pravdu a způsob života, ať už to  bude na břehu řeky nebo 
kdekoli jinde! Pak se vyplatí bojovat, protože jinak slabší nebo nějakým způsobem postižení jedinci (třeba 
i přemírou tolerance a lásky) jednoduše zahynou!

Ivan Finta, šéfredaktor

z čísla
12/2015 obsah

03 Tolerance (Ivan Finta)
0 4 -0 8  Driftováni divočinou /  za mongolskými tajmeny

(Rasmus Ovesen)
10-13 Jak vzniká boilie (Michal Kučera)
14-17 Závodní přivlač /  Legislativa (Ondřej Dušek)
18-21 Naše ryby hodně zblízka /  Mník (Milan Tychler)
22-25  Jak se stát dobrým  kaprařem? /  Návnady a nástrahy

(Danny Fairbrass)
26-29  M ethod feeder /  Přesné nahazování je  klič (Andy Geldart) 
30-31 Příběhy psané d o  vody /Vánoční překvapení (Milan Rozsypal) 
32 -35  Cesta za snem -  Podzim na řece Pád (Slávek)
36-39  Mořský koutek -  Tregde 2015 /  aneb užijme si pohody 

(Ivan Finta)
40 Surfujeme po netu -  Žralok bílý už к  vám z hlubin pílí!

(Ivan Finta)
42-43  Rybářské osobnosti -  Ferenc Szalay (Radek Diviš)
44-47  Zajímavosti z  rybí říše -  Slangové názvy ryb -  2. díl

(Tomáš Lotocki)
48-51 Napřič trhem -  novinky v  rybařině (red.)
52-53  Tradiční mušky jinak -  Černý ďábel (Tomáš Vítek)

54 Vážeme mušky -  Patentka (Vit Misar)
56-59  Stránky mladých -  Po rybářském chodníčku -  К rybníkům

(Tomáš Lotocki); S dětm i na rybách... Filípkova rybička (Slávek) 
60-61 Povídky od vody -  Zhodnocení sezóny 2015 (Strakoš)
62 Rybářská zamyšleni -  Náš každoroční kapr (Andrej Jakubík)
64-65  Test LOWRANCE Elite 3x (Radek Divíš)
66-67  Egerfish /  Novinky pro sezónu 2016 (Radek Diviš)
6 8 -6 9  Fotosoutěž (Pavel Patočka)
70 Z učebnice rybářské la tiny (Ivan Finta); kreslený vtip

(Petr Urban)
72-73 Lifestyle -  české muškařské navijáky světové extratřídy 

HANÄK COMPETITION (red.)
74-75  Vaříme s Českým rybářem -  Keříčkovec v  dýni (Ivan Finta)
76 Křížovka o  ceny -  vyhodnocení celoroční soutěže!
78-79  CIKCAK
80-81 Trofeje Českého rybáře -  výsledky!
82 Obr ze Sumčáku -  výsledky!

021 .03

mailto:redakce@ceskyrybar.net
mailto:crybar@quick.c2
http://www.ceskyrybar.cz
mailto:reklama@ce5kyrybar.nel
mailto:redakce@ceskyrybar.net
mailto:radek@svatos-design.eu
http://www.svatos-design.eu
mailto:objednavky@ipredplatne.sk
mailto:predplatne@ceskyrybar.cz

